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Entergy Corporation
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72-1229752
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Investor Relations

jbranum
Typewritten Text
N/A

jbranum
Typewritten Text
investorrelations@entergy.com
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639 Loyola Avenue, L-ENT-17B
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New Orleans, LA 70113
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2-for-1 Common Stock Split
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On October 31, 2024, Entergy Corporation (NYSE: ETR) ("Entergy") announced that its Board of Directors approved a 2-for-1 forward stock split of the Corporation's common shares. Each shareholder of record at the close of business on the record date received one additional share of common stock for each then-held share. The record date for the stock split was December 5, 2024, with the new shares distributed after market close on December 12, 2024.
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As a result of the 2-for-1 stock split, shareholders received one additional share of Entergy common stock for each share owned. In accordance with Internal Revenue Code Section 307(a), each shareholder is required to allocate the aggregate tax basis in those shares held immediately prior to the 2-for-1 stock split among shares of stock held immediately after the 2-for-1 stock split. As a result, the number of shares held by each shareholder was multiplied by two, but each shareholder's total basis and proportionate interest in the Corporation remained the same. As such, after the transaction, each shareholder will multiply the basis in each share of stock held before the stock split by 50% to determine the basis in each share of stock held after the stock split.
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We caution that this information is not tax advice and is provided only as guidance. Investors should consult their tax advisor regarding this transaction, as further discussed below. 

A shareholder will multiply the basis in each share held before the stock split by 50% to determine the basis, after the stock split, in that original share and the additional shares distributed in the stock split. The record date for the split was December 5, 2024, and the distribution date was December 12, 2024 after the close of market. The data that supports this calculation is each shareholder's basis immediately before the distribution and the number of shares issued in the distribution. 
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The applicable Internal Revenue Code ("IRC") sections upon which the tax treatment is based are IRC Sections 305(a) and 307(a). Under IRC Section 305(a), the distribution is not taxable to shareholders. Under IRC Section 307(a), each shareholder's basis in the old stock must be allocated between the old stock and the new stock that was distributed in the stock split.
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For Federal U.S. income tax purposes, no loss will be recognized by shareholders in connection with the 2-for-1 stock split. The laws of jurisdictions other than the U.S. may impose income taxes on the receipt of additional shares. As such, investors should consult their tax advisor with respect to the potential tax consequences in light of their individual circumstances.

jbranum
Typewritten Text
The reportable tax year is 2024 for shareholders reporting taxable income on a calendar year basis. For shareholders reporting taxable income on a basis other than calendar year, the reportable tax year is the shareholder's tax year that includes December 12, 2024.
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Steven W. Brady
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VP, General Tax Counsel




